


Edição 3.313 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 70/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W71U7GPM-8WXHN6FB-QXQBZPDO-5KBWGLUB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a
contratação: 
CONTRATO N° 377/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 194/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCADOR – BRUNNA KAROLLINE MATOS DE MENEZES EIRELI.
CNPJ N° 36.659.606/0001-80
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DERMEVAL GAUDÊNCIO
S/N,  TÉRREO,  CENTRO, CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO  UTILIZADO  PARA
FUNCIONAMENTO  DO  CAE  -  CENTRO  AVANÇADO  DE  ESPECIALIDADES  DR.
FRANCISCO  SALES  DO  NASCIMENTO,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO 291/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 194/2021.
Prorrogação da vigência Contratual, por mais 12 (doze) meses a partir do termino do
Termo Aditivo n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 06 de maio de 2024.

Edição 3.313 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: W71U7GPM-8WXHN6FB-QXQBZPDO-5KBWGLUB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

         Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

         Campo Formoso, Bahia - Cep: 44.790-000

          CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA 

REF.:  PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 70/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
1075/23 

OBJETO: contratação de empresa especializada para o eventual  FORNECIMENTO DE
PEDRA BRITADA, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos, do Município de Campo Formoso-BA.

Considerando que a licitação já fora publicada e suspensa anteriormente;

 Considerando que ocorreram supressões de quantitativo do objeto, necessitando uma análise
acurada do processo, considerando o interesse público e mirando, sempre, o princípio da
eficiência Administrativa;

Considerando que não haverá tempo hábil para que o certame ocorra na data marcada;

O Município  de  Campo Formoso-BA,  resolve  suspender  a  sessão  da  licitação  que  está
prevista para às 09h00min do dia 08 de maio de 2024. A suspensão será “sine die”. 

As peças deste ato administrativo serão devidamente vinculadas e enviadas aos interessados,
através do sistema eletrônico, bem como, publicadas na imprensa oficial para eficácia dos
atos.

Sanadas todas as inconsistências, o aviso com a nova data será republicado nos mesmos
veículos de comunicação anteriormente utilizados. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  à  Comissão  Permanente  de  Licitações  no  horário  de  expediente  das  08h00min  às
13h30min, pelo telefone (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - Bahia, em 06 de maio de 2024.

Marcio Freitas dos Santos
Pregoeiro do Município

                                                                        Decreto 058/2021

Edição 3.313 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE SUSPENSÃODA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 70/2024

Certificação Digital: W71U7GPM-8WXHN6FB-QXQBZPDO-5KBWGLUB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 263/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – PARENTES REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA.
CNPJ N° 05.481.141/0002-78
OBJETO – FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS (ÓLEO DIESEL S-
10 E S-500, GASOLINA ADITIVADA, GASOLINA COMUM, E ÁLCOOL ETANOL), PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO  DE
CAMPO FORMOSO – BA, sob o regime de empreitada por  preço global,  conforme
planilhas orçamentárias e anexos do Edital de Pregão Eletrônico 023/2022.
Acréscimo do quantitativo em  25% (vinte e cinco) por cento os itens  03, 04 e 05,
ocasionado  pelo  aumento  do  consumo,  decorrente  do  aumento  da  frota,  conforme
demonstrativo abaixo, observadas as disposições do art. 65, inciso I, alínea ¨b¨ e inciso
II, § 1° da Lei nº. 8666/93.

ITEM PRODUTO UNID. QUANT.
LICITADA

PERCENTUAL % QUANT ADITIVADA

03 ÁLCOOL ETANOL LITRO 200.000 25% 50.000

04 GASOLINA ADITIVADA LITRO 100.000 25% 25.000

05 GASOLINA COMUM LITRO 600.000 25 150.000

Assinatura – 01 de abril de 2024.

Edição 3.313 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: W71U7GPM-8WXHN6FB-QXQBZPDO-5KBWGLUB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 70/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-05-07T13:54:19-0300




